PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 83

от   04.12.2014 г.
с. Макарово

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

 Макаровского сельского поселения в осенне-зимний период  2014 -2015 г.г.

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 41 Водного кодекса РФ от 3  июня 2006 г. № 74-ФЗ (об ограничении водопользования в местах несанкционированного отдыха граждан), в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водоёмах, расположенных на территории Макаровского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

    1.    Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Макаровском сельском поселении в осенне-зимний период 2014-2015 года (Приложение1).

    2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности

проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению мер безопасности на льду.

    3. Рекомендовать директору МКОУ СОШ с. Макарово, заведующей МКДОУ « Детский сад с. Макарово провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.

    4. Опубликовать  данное постановление в журнале « Информационный Вестник   Макаровского  сельского поселения»
    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Макаровского МО                        ________________        П.В. Монаков

сельского поселения

                                                                                                                          Приложение №1

к Постановлению администрации Макаровского

сельского поселения

от « 04.12.2014 г. № 83

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Макаровского сельского полселения

в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Организовать пропагандистскую работу с населением по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период с привлечением средств массовой информации.
	в течение

всего периода
	Специалисты   администрации сельского поселения, депутаты Думы Макаровского с/п

	2
	Организовать на базе образовательных учреждений проведение занятий по правилам поведения на льду и оказания помощи терпящим бедствие.
	в течение

всего периода
	директор МКОУ СОШ с. Макарово, заведующая МКДОУ « Детский сад с. Макарово

	3
	Установить знаками безопасности, информационные щиты  (выход на лёд запрещен) в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах
	Без указания срока
	Глава администрации сельского поселения

	4.
	Подготовить памятки  «Правила поведения и обеспечение  мер безопасности на льду»
	Без указания срока
	Специалисты   администрации сельского поселения

	5.
	Проведение бесед в организациях и на предприятиях с рабочими и служащими, любителями подледного лова рыбы, о мерах безопасности на льду.
	в течение периода
	Руководители организаций и предприятий